

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度大橋川東本町地区護岸整備工事
工事地名	島根県松江市東本町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和4年11月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010001	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	324日間 自 令和5年4月3日 (当初) 至 令和6年1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	松江	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	28,800,000
		23) 公告日	令和4年12月15日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度大橋川東本町地区護岸整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		128,438,202				
河川土工		式	1		1,451,551				
盛土工		式	1		1,451,551				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	280	4,697	1,315,160				単-1号
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	710	192.1	136,391				単-2号
護岸基礎工		式	1		4,882,339				
基礎工		式	1		4,882,339				
現場打基礎 PB-1-1-1	18-8-40(高炉)底幅60cm 高さ70cm	m	55	27,150	1,493,250				単-3号
プレキャスト基礎 1号	底幅75cm 高さ130cm コンクリート以外又は無し	m	88	27,500	2,420,000				単-4号
1号割栗石	割栗石150～200	m	88	7,058	621,104				単-5号
2号割栗石	割栗石150～200	m	55	6,327	347,985				単-6号
法覆護岸工		式	1		34,082,680				

設計内訳書

工事名	令和4年度大橋川東本町地区護岸整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
護岸付属物工		式	1		140,020				
1号小口止		箇所	2	12,650	25,300				単-7号
2号小口止		箇所	1	49,300	49,300				単-8号
3号小口止		箇所	1	65,420	65,420				単-9号
石積(張)工		式	1		33,942,660				
石積 1号	雑割石 控35cm程度	m2	152	212,800	32,345,600				単-10号
胴込・裏込コンクリート 1号石積	18-8-40(高炉)	m3	25	30,100	752,500				単-11号
裏込材 1号石積	再生クワッシュラン RC-40	m3	108	7,820	844,560				単-12号
根固め工		式	1		506,000				
捨石工		式	1		506,000				
捨石	40kg以上/個	m3	53	7,180	380,540				単-13号
表面均し		m2	90	1,394	125,460				単-14号

設計内訳書

工事名	令和4年度大橋川東本町地区護岸整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
付帯道路工		式	1		1,058,182				
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		1,058,182				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	553	621.9	343,910				単-15号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 3.0m超	m2	544	1,313	714,272				単-16号
仮設工		式	1		86,457,450				
作業ヤード整備工		式	1		1,398,250				
作業ヤード掘削		m3	1,700	822.5	1,398,250				単-17号
残土処理工		式	1		85,059,200				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	16,000	194.2	3,107,200				単-18号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	16,000	3,322	53,152,000				単-19号
残土等処分		m3	19,200	1,500	28,800,000				単-20号
直接工事費		式	1		128,438,202				

設計内訳書

工事名	令和4年度大橋川東本町地区護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		11,739,000			
共通仮設費			式	1		2,291,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		2,291,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		9,448,000			
純工事費			式	1		140,177,202			
現場管理費			式	1		31,999,000			
工事原価			式	1		172,176,202			
一般管理費等			式	1		23,993,798			
工事価格			式	1		196,170,000			
消費税相当額			式	1		19,617,000			
工事費計			式	1		215,787,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		4,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	1	4,697	4,697		
計						4,697		
単価						4,697	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		192.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し					CB210510	
			m 3	1	192.1	192.1		
計						192.1		
単価						192.1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	現場打基礎 PB-1-1-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	27,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.894	65,880	256,536.72	CB226170	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 3	1.96	7,607	14,909.72	CB221120	
計						271,446.44		
単価						27,150	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	プレキャスト基礎 1号	底幅 75 c m 高さ 130 c m コンクリート以外又は無し	単位	m	数量	10	単価	27, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト基礎	コンクリート以外又は無し 2000mm 700mm以上900mm未満 再生クラッシュラン RC-40 標準 全ての費用	m	10	4, 729	47, 290	CB322120	
	プレキャスト基礎 (材料費)	2000mm	m	10	19, 000	190, 000	CB322121	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0. 95	31, 820	30, 229	CB240010	
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3, 699	7, 398	CB240210	
	計					274, 917		
	単価					27, 500	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	1号割栗石	割栗石150～200	単位	m	数量	10	単価	7,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	8.25	1,009	8,324.25	CB310410	
割栗石		1 5 0－2 0 0 mm	m 3	9.9	4,950	49,005		
表面均し			m 2	9.5	1,394	13,243	CB310420	
計						70,572.25		
単価						7,058	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	2号割栗石	割栗石150～200	単位	m	数量	10	単価	6,327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	7.5	1,009	7,567.5	CB310410	
割栗石		150～200mm	m 3	9	4,950	44,550		
表面均し			m 2	8	1,394	11,152	CB310420	
計						63,269.5		
単価						6,327	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	1号小口止		単位	箇所	数量	1	単価	12,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.169	30,920	5,225.48	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.128	6,579	7,421.11	CB240210	
計						12,646.59		
単価						12,650	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	2号小口止		単位	箇所	数量	1	単価	49,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.659	30,920	20,376.28	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4.396	6,579	28,921.28	CB240210	
計						49,297.56		
単価						49,300	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	3号小口止		単位	箇所	数量	1	単価	65,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.875	30,920	27,055	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5.83	6,579	38,355.57	CB240210	
計						65,410.57		
単価						65,420	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	石積 1号	雑割石 控35cm程度	単位	m2	数量	152.3	単価	212,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積（張）		積工 練石 雑割石	m 2	131.3	10,940	1,436,422	CB221830	
石積（張）（材料費）		雑割石	m 2	118.1	146,000	17,242,600	CB221831	
天端石		B500×L500程度 自然石	個	175	78,000	13,650,000		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.784	30,920	24,241.28	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5.009	6,579	32,954.21	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	6.09	1,900	11,571	CB224710	
計						32,397,788.49		
単価						212,800	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	胴込・裏込コンクリート 1号石積	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	30,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工 18-8-40(高炉)	m 3	1	30,100	30,100	CB221840	
計						30,100		
単価						30,100	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	裏込材 1号石積	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材（クラッシュラン）		積工 再生クラッシュラン RC-40	m 3	1	7,820	7,820	CB221850	
計						7,820		
単価						7,820	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	捨石	40kg以上/個	単位	m3	数量	100	単価	7, 180	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
捨石		9m以下	m 3	100	1, 009	100, 900	CB310410		
捨石（材料費）			m 3	121	5, 100	617, 100	CB310411		
計						718, 000			
単価						7, 180	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	表面均し		単位	m2	数量	1	単価	1, 394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m 2	1	1, 394	1, 394	CB310420	
計						1, 394		
単価						1, 394	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 621.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	621.9	621.9	CB410030	
計						621.9		
単価						621.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 1,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 30mm 再生密粒度アスコン（1 3） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,313	1,313	CB410260	
計						1,313		
単価						1,313	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	作業内容 掘削		単位	m3	数量	1,700	単価	822.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		m 3	1,700	194.2	330,140	CB210020	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下		m 3	610	1,635	997,350	CB210110	
整地	残土受入れ地での処理		m 3	610	115.8	70,638	CB210610	
計						1,398,128		
単価						822.5	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-18号	積込 (ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194. 2	194. 2	CB210020		
計						194. 2			
単価						194. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 322	3, 322	CB210110	
計						3, 322		
単価						3, 322	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,500	1,500	CB210560	
	計					1,500		
	単価					1,500	円／m3	